1/2

第 83回(令和元年度第 1回) 経営協議会議事録

日 時  令和元年 6月 20日(木) 10:00～12:00

場 所  本部棟大会議室

出席者  奥田学長，栁川理事・副学長，井上理事・副学長，門屋理事，倉園副学長，

山岸副学長・事務局長，内田委員，大社委員，栗原委員，藤原委員，髙井

委員，渡邉委員

欠席者  米沢委員

陪席者  福島副学長，山本監事，江本監事

議  題

〔審 議〕

１）国立大学法人帯広畜産大学職員給与規程の一部改正について

議長から発議のあと，事務局長から資料 1に基づき，国立大学法人帯広畜産大学職員

給与規程の一部改正について説明があった。

審議の結果，原案どおり承認された。

２）平成 30事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

  議長から発議のあと，井上理事から資料 2に基づき，平成 30事業年度に係る業務の

実績に関する報告書について説明があった。委員から寄せられた意見は以下のとおり。

  ・ホームページ上に学生のインタビューを収録した動画コンテンツを掲載する等に

より，進学を検討している生徒等に関心を持ってもらうきっかけにするとよい。

  ・ホームページのアクセス数及び閲覧者の年齢層等の情報を収集し，情報発信の際

  の指標として活用するとよい。

  ・産学連携における成果・実績のアピールの仕方，スピードを改善すると，更なる

産学連携の機会を得ることができる。

  審議の結果，原案どおり承認された。

３）第 15 期事業年度（平成 30 年度）財務諸表（案）について

議長から発議のあと，事務局長から資料 3に基づき，第 15期事業年度（平成 30年度）

財務諸表（案）について説明があった。委員から寄せられた意見は以下のとおり。

・国際交流事業に係る学生支援等の強化を図るため，授業料の値上げを検討してはど

うか。

審議の結果，原案どおり承認された。

４）令和 2 年度概算要求事項について

議長から発議のあと，事務局長から資料 4に基づき，令和 2年度概算要求事項につい

て説明があり，概算要求の内容は学長に一任することとし，10月開催の経営協議会に

おいて詳細を説明することとしたいとの発言があった。

審議の結果，原案どおり承認された。

５）監事候補者の推薦について

議長から発議のあと，事務局長から資料 5に基づき，監事候補者の推薦について説明

があった。

審議の結果，原案どおり承認された。

2/2

〔報 告〕

１）監事の退任について

議長から，監事の退任について報告があった。

２）平成 31年度入学者数について

栁川理事から資料 6に基づき，平成 31年度入学者数について報告があった。委員か

ら寄せられた意見は以下のとおり。

・入学者の意識調査の設問を再検討することや，入学試験別の学生の進路をフォロー

アップ調査する等，入試のあり方を改善するための情報収集をするべき。

・在学中に卒業後の進路の動機づけを行えるような，学生を支援する取組を強化する

とよい。

３）平成 30年度帯広畜産大学基金受入状況について

事務局長から資料 7に基づき，平成 30年度帯広畜産大学基金受入状況について報告

があった。

４）平成 31年 3月～令和元年 5 月の帯広畜産大学の主な活動状況について

  事務局長から資料 8に基づき，平成 31年 3月～令和元年 5月の帯広畜産大学の主な

活動状況について報告があった。

そ の 他

  ・報告事項 1の説明後，8月 31日付けで退任となる江本監事から挨拶があった。

議長から，次回第 84回（令和元年度第 2回）経営協議会は，10月 17日(木)10時から

開催する予定である旨発言があった。

以 上